GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
DIRETORIA DE ENSINO – REGIÃO DE TAUBATÉ

Circular nº 10/2018Taubaté, 29 de janeiro de 2018.
Assunto: Projeto Mediação Escolar e Comunitária em 2018
Escolas Estaduais e docentes classificados na Mediação Escolar-2018
Prezados,
O Dirigente Regional de Ensino no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Decreto 57141/11, de acordo com o Comunicado Externo Conjunto CGRH/SAREG, nº 6/2018,retransmitido na Circular ESE/TAU nº 07/2018 de 24/01/2017,referente à Mediação Escolar,  orienta o que segue:
  “As novas escolas consideradas, pelos critérios estabelecidos pela Pasta e ratificadas pelos Dirigentes Regionais, como altamente vulneráveis, também poderão contar com um Professor Mediador em 2018 e que as novas escolas indicadas, que contarão com um Professor Mediador em 2018, deverão concluir a atribuição em 31 de janeiro.  Assim, as novas escolas indicadas pela Pasta e ratificadas pelo Dirigente Regional deverão atribuir carga horária de Mediação aos novos Professores Mediadores em 31 de janeiro”. Comunicado Externo Conjunto CGRH/SAREG, nº 6/2018.
Os interessados deverão comparecer munidos do RG e do Modelo DHRU atualizado para conferência da carga horária mínima exigida para a atribuição do referido Projeto, em conformidade com a Res. SE. 41/2017.
Atribuição: Dia 31/1/2018- 14h- local: EE Eng. Urbano A.S Pereira
Docentes classificados no Projeto da Pasta- PMEC para 2018.
Vagas: Novas escolas ratificadas pelo Dirigente Regional para Mediação Escolar em 2018 e as unidades sem mediadores após 24/01- recondução;
	Ordem
	ESCOLA
	Município

	1-
	EE.Dr.ANTONIO DE MOURA ABUD
	Taubaté

	2-
	EE.ARRECIERES NATALI
	Caçapava

	3-
	EE.FIGUEIRA DE TOLEDO
	Natividade da Serra

	4-
	EE.MALVINA LEITE E SILVA
	Caçapava

	5-
	EE.QUEIROZ CORONEL
	Redenção da Serra

	6-
	EE. Dr. CERQUEIRA CÉSAR
	Paraibuna

	7-
	EE. GERALDO MARTINS
	Paraibuna

	8-
	EE. URBANO ALVES
	Taubaté

	9-
	EE . ALVARO ORTIZ
	Taubaté

Serão oferecidas as vagas em escolas que não tiveram PMECs reconduzidos ou as que vierem surgir em decorrência de quaisquer impedimentos.
Solicita-se a presença do Diretor a Escola para atribuição. Quaisquer dúvidas e esclarecimentos entrar em contato com o supervisor responsável pelo referido projeto.
Atenciosamente,

[bookmark: _GoBack]
 Maria Lucia Fuzatto Fazanaro
Gestor Regional SPEC
                                                                                       Irani Auxiliadora Alves da Silva
Dirigente Regional de Ensino
image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]